Allah adalah 

Tuhan pemegang kendali sejarah, Dia adalah yang awal, dan yang akhir, Dia 

dalam kekekalan telah menetapkan rencana, juga pasti menggenapkannya.  

Saat Daniel mengejar lagi dalam pertanyaan, Malaikat memberi dua 

petunjuk menyangkut waktu: seribu dua ratus dan sembilan puluh hari (1200 

+ 90 hari) merujuk kepada waktu penyucian Bait Suci56, dan seribu tiga ratus 

tiga puluh lima hari (1335 hari) (Dan 12:11-12). Seribu dua ratus dan 

sembilan puluh hari,  setengah tujuh masa (Dan 9:27), dan satu masa dan 

dua masa dan setengah masa (Dan 12:7) ketiganya adalah satu jenis yang 

sama, semuanya menunjuk masa waktu umat Allah menerima siksaan dari 

penguasa yang lalim. Selama masa menderita, umat kudus harus bersabar 

menantikan datangnya Kerajaan Allah, setelah genap menanti seribu dua 

ratus dan sembilan puluh hari (1200 + 90 hari) tetap belum cukup, justru 

hendak menunggu sampai genap seribu tiga ratus tiga puluh lima hari (1335 

hari).  

Jadi, malaikat tidak memberi perintah kepada Daniel untuk 

menghitung tanggal konkritnya, hanya berpesan: “Tetapi engkau, pergilah 

sampai tiba akhir zaman, dan engkau akan beristirahat, dan akan bangkit 

untuk mendapat bagianmu pada kesudahan zaman” (Dan.